
UNIVERSIDADE DE BRASiL IA 

GABINETE DO REITOR 

A T O O A R E I T O R I A N � 339 /87 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇAO E REITOR DA UNIVERS� 

DADE DE BRASfLIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o dis 

posto no Artigo 3�, Parágrafo 2� do Regimento da Editora Universi 

da de de Brasília, ouvido o Conselho Universitário, em sua 63a. reu 

nião, realizada em 31.07.87, 

R E S O L V E 

Reconduzi r o Professor JOsE: WALTER BAUTISTA VI 

DAL (CDT) e o Senhor ODILON RIBEIRO COUTINHO para exercerem a fun 
-

çao de membros do Conselho Editorial da Editora Universidade de 

Brasília, pelo período de 2 (dois) anos, a partir desta data. 

Brasília, JO de agosto de 1987· 

�w�1 
CRISTOVAM BUARQUE 

Re i to r 

cc: GRE-VRT-DECANOS-EDU-BCE-SOC-SCD-ACS-SCA. 


